PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE PRUDENTÓPOLIS

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE PRUDENTÓPOLIS - PR
Praça Cel José Durski, 144 - Centro - Prudentópolis/PR - CEP: 84.400-000

Fone: (42)3309-3007 - E-mail: pru-je-s@tjpr.jus.br

EDITAL DE VENDA POR INICIATIVA PARTICULAR

O(A) MM. Juiz(a) de Direito desta Comarca faz saber a todos os

interessados, que nos autos em epígrafe foi determinada a venda direta, do(s) bem(ns)
penhorado(s) abaixo, nas seguintes condições:

Autos: 0002182-11.2020.8.16.0139 de Cumprimento de sentença.
Exequente:  Paulo Bezusko Junior  - CPF 095.105.019-21, Silmara Makohin – CPF 098.238.319-
39.
Executado:  JOSE NOVOSAD – CPF 029.322.519-29.
BEM(NS): 01 (um) veículo Marca/Modelo: GM/CORSA MILENIUM, Renavam: 0072.966110-5,
Chassi: 9BGSD1940YC144649, Placa: MAS-4511, Município: PRUDENTOPOLIS / PR, Ano de
fabricação/modelo: 1999/2000, Combustível: GASOLINA, Cor: PRATA, lataria, pneus e motor
danificado, em péssimo estado de conservação.
AVALIAÇÃO:  R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) em 12/09/2023.
ÔNUS: Os que constarem nos autos.
DEPÓSITO: Em mãos do executado, podendo ser encontrado na Rua Ozório Guimarães, 1530
Motoka Motopeças - Centro - PRUDENTÓPOLIS/PR.
OBS: Não poderá ocorrer por valor inferior a 60% da avaliação.
LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL: Elton Luiz Simon, Jucepar nº 09/023-L,
www.simonleiloes.com.br, elton@simonleiloes.com.br; (46) 3225-2268.
COMISSÃO LEILOEIRO: 5% sobre a quantia total obtida com a alienação, sob responsabilidade
do adquirente.
CONDIÇÕES: Para a concretização da venda direta deverá ser apresentada proposta por
escrito, pela parte interessada, no escritório do Leiloeiro Público Oficial ELTON LUIZ SIMON,
sito à Rua Osvaldo Aranha, nº 659, Centro, Pato Branco/PR, fone: (46) 3225.2268, ou por e-
mail: elton@simonleiloes.com.br. A proposta deverá fazer referência ao número do processo
em epígrafe, ao bem objeto da alienação, ao valor exato da proposta, além da qualificação
completa do proponente, e, estar devidamente assinada.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias para a efetivação da alienação do bem, a partir da publicação
deste edital.
PAGAMENTO:  À vista mediante depósito em conta judicial vinculada aos autos.

Prudentópolis/PR, 22 de julho de 2024.

ELTON LUIZ SIMON

Leiloeiro Público Oficial

http://www.simonleiloes.com.br/
mailto:simonleiloes@simonleiloes.com.br